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Medal za zasługi dla
obronności kraju brązowy
Cena brutto 20,00 zł

Cena netto 18,52 zł

Dostępność Dostępny

Numer katalogowy 1066

Opis produktu
Oryginalny produkt nadawany w Polsce, stan: używany, dobry, z okresu PRL -u.

Historia medali

Ustanowiony przez Sejm ustawą z dnia 21 kwietnia 1966. Według ustawy, stanowi uznanie dla osób, które swoją pracą lub
działalnością przyczyniły się do rozwoju i umocnienia obronności kraju. Medal może być również nadawany jednostce
wojskowej, organizacji społecznej, przedsiębiorstwu, zakładowi lub instytucji. Zasady nadawania medalu zmieniono
rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 19 kwietnia 1991. Według tego rozporządzenia, medal nadaje się osobom,
które:

1.                  wykazały męstwo lub odwagę w bezpośrednim działaniu związanym z
obronnością kraju albo osiągnęły bardzo dobre wyniki w realizacji zadań obronnych

2.             posiadają szczególne zasługi w dziedzinie rozwoju nowoczesnej myśli
wojskowej, techniki wojskowej oraz potencjału obronnego, jak również w zakresie
szkolenia i wychowania wojskowego

3.             swoją pracą zawodową lub działalnością w organizacjach społecznych
znacznie przyczyniły się do rozwoju i umocnienia systemu obronnego kraju.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 kwietnia 2012 r.
medal może być także nadany jednostkom wojskowym, organizacjom społecznym,
przedsiębiorstwom, zakładom i instytucjom, które:

1. osiągnęły bardzo dobre wyniki w realizacji zadań obronnych;
2. posiadają szczególne zasługi w dziedzinie rozwoju nowoczesnej myśli

wojskowej, techniki wojskowej oraz potencjału obronnego, jak również w
zakresie szkolenia i wychowania wojskowego.

Odznaką medalu "Za zasługi dla obronności kraju" był początkowo okrągły medal o średnicy 38 mm, wykonany z metalu
brązowego i oksydowanego. Na awersie znajdował się rysunek granic Polski, a na jego tle stylizowany orzeł. Wokół rysunku
znajdował się napis: ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU. Na rewersie umieszczony był poziomo napis: Ministerstwo Obrony
Narodowej, otoczony napisem: Polska Rzeczpospolita Ludowa. Od 1991, odznaką medalu jest okrągły złocony, srebrzony lub
patynowany na brązowo medal o średnicy 36 mm. Na awersie umieszczony jest hełm rycerski w koronie, otoczony liśćmi 
akantu, pod nim tarcza, na której jest umieszczony orzeł wojskowy w koronie. W otoku jest napis: ZA ZASŁUGI DLA
OBRONNOŚCI KRAJU. Na rewersie umieszczony jest w dwóch wierszach poziomo napis: WOJSKO / POLSKIE.

Wstążka medalu w obu wersjach jest biała, szerokości 38 mm, z pionowym czerwonym pasem szerokości 20 mm pośrodku.
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